³³⁴ Paraphrased from Aquinas, *Summa Theologiae* I, q. 105, a. 5, conc., in *Opera Omnia*, Vol. 5. *Editio Leonina*, pp. 475-6: "Respondeo dicendum quod Deum operari in quolibet operante aliqui sic intellexerunt, quod nulla virtus creata aliquid operaretur in rebus, sed solus Deus immediate omnia operaretur; puta quod ignis non calefaceret, sed Deus in igne, et similiter de omnibus aliis. Hoc autem est impossibile. Primo quidem, quia sic subtraheretur ordo causae et causati a rebus creatis. Quod pertinet ad impotentiam creatis, ex virtute enim agentis est, quod suo effectui det virtutem agendi. Secundo, quia virtutes operativae quae in rebus inveniuntur, frustra essent rebus attributae, si per eas nihil operarentur. Quinimmo omnes res creatae viderentur quodammodo esse frustra, si propria operatione destituerentur, cum omnis res sit propter suam operationem. Semper enim imperfectum est propter perfectius, sicut igitur materia est propter formam, ita forma, quae est actus primus, est propter suam operationem, quae est actus secundus; et sic operatio est finis rei creatae. Sic igitur intelligendum est Deum operari in rebus, quod tamen ipsae res propriam habeant operationem. Ad cuius evidentiam, considerandum est quod, cum sint causarum quatuor genera, materia quidem non est principium actionis, sed se habet ut subiectum recipiens actionis effectum. Finis vero et agens et forma se habent ut actionis principium, sed ordine quodam. Nam primo quidem, principium actionis est finis, qui movet agentem; secundo vero, agens; tertio autem, forma eius quod ab agente applicatur ad agendum (quamvis et ipsum agens per formam suam agat)..."

³³⁵ Aquinas, *Summa Theologiae* III, q. 78, a. 4, ad. 1, in *Opera Omnia*, Vol. 12. *Editio Leonina*, p. 211.

in the area of Sacramentology within his *Λίβελλος*, there was nonetheless the potential for Mark to have done so given that one of his principal literary authorities, Nicholas Kabasilas, as discussed above, had essentially postulated the aforementioned Sacramentological occasionalism upheld by late medieval Latin theologians such as Scotus by arguing that prayer is the *sine qua non* to guarantee God's Sacramental operation.³³⁶

Returning to Torquemada's concluding arguments, by evoking Deuteronomy, Torquemada posited that Christ perfectly instituted the Eucharist vis-à-vis its form and matter. Pertinently, this Scriptural citation evinces the inaccuracies resulting from the constraints under which Torquemada worked as well as Torquemada's principal dependence upon Aquinas for his conciliar argumentation. In particular, while Torquemada cited Deuteronomy 17 so as to claim that God's, i.e., Christ's 'perfecta sunt opera,'³³⁷ this citation instead derived from Deuteronomy 32:4. This misattribution likely resulted from a *lapsus oculi* on Torquemada's part given that, when Aquinas cited this same verse in his *Super IV Sententiarum* when addressing the Sacrament of the Eucharist, he accurately attributed this verse to Deuteronomy 32:4.³³⁸ However, even if Torquemada had accurately cited this passage from Deuteronomy, his edition of the *Biblica Vulgata* did not facilitate any